
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 467 

ORDINANZA N. 426 DEL 02-10-2018 

Prot. n. 16986 

Albo n. 1464 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORD. N. 422 DEL 01/10/2018 (Ordinanza di messa in sicurezza, 

riperimetrazione "zona rossa" e revoca inagibilità per solo rischio esterno degli 

immobili in Fraz. Quintodecimo al Fg. 71 Particelle 133-149-143-177-355-225) con 

inserimento dei seguenti immobili Fg. 71 Particelle 120-117-118-545-191 

 

 
Premesso che con ordinanza sindacale n. 422 del 01/10/2018, Prot. n. 16870, Albo n. 1458, è stata ordinata la 
riperimetrazione della “zona rossa” della Frazione Quintodecimo e la revoca dell’inagibilità per solo rischio 
esterno agli immobili siti in Frazione Quintodecimo censiti al Fg. 71 Particelle 133 – 149 – 143 – 177 – 355 – 
225; 
 
Visto che per mero errore materiale con la suddetta ordinanza non è stata disposta la revoca dell’inagibilità per 
solo rischio esterno agli immobili siti in Frazione Quintodecimo censiti al Fg. 71 Particelle 120 – 117 – 118 – 
545 – 191; 
 
Ravvisata la necessità di integrare la precedente ordinanza sindacale n. 422 del 01/10/2018, Prot. n. 16870, 
Albo n. 1458, estendendo la revoca dell’inagibilità per solo rischio esterno anche agli immobili siti in Frazione 
Quintodecimo censiti al Fg. 71 Particelle 120 – 117 – 118 – 545 – 191; 

ORDINA 

L’integrazione dell’ordinanza sindacale n. 422 del 01/10/2018, Prot. n. 16870, Albo n. 1458, disponendo la 
revoca dell’inagibilità per solo rischio esterno agli immobili siti in Frazione Quintodecimo e così individuati: 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 120 Sub. 3 Porz Rur fp intestato a: 

- PICCIONI Franca nata in Acquasanta Terme il 04/06/1945 C.F. PCCFNC45H44A044R e residente in 
Via Pizzo Coca n. 17 – 24055 Cologno al Serio (BG);  

- PICCIONI Giuseppe nato in Acquasanta Terme il 30/11/1912 C.F. PCCGPP12S30A044O, deceduto 
il 29/01/2001; 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 120 Sub. 4 Cat. A/3 Classe 3 Piano T – 1 intestato a: 

- MORABITO Mario nato in Acquasanta Terme il 07/03/1944 C.F. MRBMRA44C07A044 A e 
residente in Via Col Fagheron n. 42 – 36061 Bassano del Grappa (VI);   

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 117 Sub. 1 Porz. Rur fp intestato a: 

- CITERONI Domenica nata in Acquasanta Terme il 14/01/1911 C.F. CTRDNC11A54A044J, 
deceduta il 21/03/1996; 

- PICCIONI Enzo nato in Acquasanta Terme il 01/04/1949 C.F. PCCNZE49D01A044L e residente in 
Via Raffaello n. 191 – 25124 Brescia (BS); 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- PICCIONI Luigina nata in Acquasanta Terme il 01/08/1952 C.F. PCCLGN52M41A044W e residente 
in Via L. da Vinci n. 23/A – 63078 Spinetoli (AP); 

- RENDINA Teresa nata in Arquata del Tronto il 27/01/1922 C.F. RNDTRS22A67A437D, deceduta il 
03/01/2007; 

- TEDESCHI Domenico nato in Acquasanta Terme il 10/11/1943 C.F. TDSDNC43S10A044Q, 
domicilio fiscale in Frazione Quintodecimo snc – 63095 Acquasanta Terme (AP), fonte PuntoFisco.it; 

- TEDESCHI Elia nata in Acquasanta Terme il 26/12/1915, sconosciuta; 

- TEDESCHI Elvia nata in Acquasanta Terme il 29/10/1946 C.F. TDSLVE46R69A044O, domicilio 
fiscale in Frazione Quintodecimo snc – 63095 Acquasanta Terme (AP), fonte PuntoFisco.it; 

- TEDESCHI Giulietta nata il 12/08/1950, sconosciuta; 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 117 Sub. 2 Cat. C/6 Classe 4 piano T intestato a: 

- DI SILVESTRO Silvino nato in Acquasanta Terme il 15/04/1952 C.F. DSLSVN52D15A044Q e 
residente in Largo Lozzi Antonio n. 4 – 63100 Ascoli Piceno (AP); 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 117 Sub. 3 Porz. Rur fp intestato a: 

- DI LORENZO Francesco nato in Acquasanta Terme il 20/09/1919, sconosciuto; 

- DI LORENZO Mario nato in Acquasanta Terme il 09/03/1952 C.F. DLRMRA52C09A044X e 
residente in Frazione Quintodecimo n. 113 – 63095 Acquasanta Terme (AP); 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 117 Sub. 4 Porz. Rur fp intestato a: 
- ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI 

ASCOLI PICENO, Legale Rappresentante Rossi Monsignor Emidio c/o Curia Vescovile in Piazza 
Arringo n. 10 – 63100 Ascoli Piceno (AP); 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 118 fabb rurale  intestato a: 

- DI MICHELE Marina nata in Acquasanta Terme il 23/03/1920 C.F. DMCMRN20C65A044W, 
deceduta il 10/11/2002; 

- PICCIONI Assunta nata in Acquasanta Terme il 02/01/1920 C.F. PCCSNT20A42A044S, irreperibile 
AIRE, cancellata per irreperibilità ad accertamento dal 05/10/2005, recapito località Montreal, 
Canada   in Westmore,5350 in Provincia/Contea di QUEBEC, CAP H4V-1Z7; 

- PICCIONI Felice nato in Acquasanta Terme il 28/03/1927 C.F. PCCFLC27C30A044E, deceduto il 
29/12/1999; 

- PICCIONI Franca nata in Acquasanta Terme il 04/06/1945 C.F. PCCFNC45H44A044R e residente in 
Via Pizzo Coca n. 17 – 24055 Cologno al Serio (BG); 

- PICCIONI Giuseppe, nato in Acquasanta Terme il 30/11/1912 C.F. PCCGPP12S30A044O, deceduto 
il 29/01/2001; 

- PICCIONI Maria nata in Acquasanta Terme il 01/06/1925 C.F. PCCMRA25H41A044X, irreperibile 
AIRE, cancellata per irreperibilità ad accertamento dal 27/09/2007, recapito località Montreal, 
Canada   in Avenue De Bois De Boulogne,11831 in Provincia/Contea di QUEBEC, CAP H3M-2X5; 

- PICCIONI Paolo nato in Acquasanta Terme il 05/04/1922 C.F. PCCPLA22D05A044S, cancellato da 
AIRE per perdita cittadinanza dal 20/12/2007, recapito 4967 King Edward Montreal H4V – 2JS, 
Quebec, Canada;  

- PICCIONI Quirina fu Domenico, sconosciuta;  
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- PICCIONI Rossana nata in Canada il 07/06/1958 C.F. PCCRSN58H47Z401P e residente in Viale G. 
Marconi n. 62/C – 63074 San Benedetto del Tronto (AP); 

- PICCIONI Sergio nato in Canada il 24/08/1960 C.F. PCCSRG60M24Z401Q e residente in Viale G. 
Marconi n. 62/C – 63074 San Benedetto del Tronto (AP); 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 545 Sub. 1 piano S1 – 1 – 2 intestato a: 
- DI SILVESTRO Lamberto nato in Acquasanta Terme il 23/01/1959 C.F. DSLLBR59A23A044Z e 

residente in Via Curiel n. 23 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP); 

 al foglio di mappa catastale 71 con la particella 191 Cat. A/3 Classe 3 piano S1 – T – 1 – 2 intestato 
a: 
- Parrocchia Santa Maria delle Piane C.F. 92004710445, Legale Rappresentante Rossi Monsignor Emidio 

c/o Curia Vescovile in Piazza Arringo n. 10 – 63100 Ascoli Piceno (AP); 

 

DANDO ATTO 

 

Che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni, modifiche, revoche conseguenti ad 
eventuali mutamenti delle condizioni di fatto; 

 
DISPONE 

che copia delle presente ordinanza  sia immediatamente notificata agli intestati ed aventi causa dagli stessi di cui 
in narrativa e trasmessa al CCR di Macerata (MC)  all'Ufficio di Polizia Municipale, alla Prefettura, al Servizio di 
Protezione Civile della Regione Marche, al Servizio Viabilità e al Servizio Interventi Sismici Idraulici e di 
Elettricità - ex Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno, alla stazione dei Carabinieri di Acquasanta Terme 
e pubblicata all’albo pretorio di questo Comune. 

 

INFORMA 

Che la Forza Pubblica è incaricata della verifica e dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e farla osservare. 

Che la mancata osservanza della presente ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art.650 c.p. 

Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno a 
carico dei destinatari del presente atto, che ne risponderanno in via civile, penale e amministrativa. 

L'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza. 

 

INFORMA 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- gerarchico, al Prefetto di Ascoli Piceno, entro 30 giorni dalla notifica; 

- giurisdizionale, al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, entro 60 giorni dalla notifica; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- straordinario, al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla definitività dell’ordinanza ovvero dalla maturazione 
del silenzio-rigetto del ricorso gerarchico, trascorsi 90 giorni dalla proposizione dello stesso senza che il 
Prefetto abbia emanato un provvedimento espresso. 

 
 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

02-10-2018 al 17-10-2018 

Lì  02-10-2018 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 

 

 


